
BR.0002.29.2017      Nowa Sól, 17 stycznia 2017r. 
 

 
Protokół Nr 29/2017 

z XXIX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego  
z dnia 17 stycznia 2017r. 

 
 
 XXIX– Sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego 
Rady Powiatu Nowosolskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 814).  

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście na podstawie załączonej listy 
obecności - załącznik nr 1. 
 O godz. 19.00 Przewodniczący obrad otworzył sesję i na podstawie listy obecności 
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna  
do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Porządek obrad:  
 

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej z Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Elektryk” w Nowej Soli oraz zamiaru jej 
likwidacji. – numer druku – 0520/76/2016/R; 

 
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3  

im. Stanisława Staszica w Nowej Soli. – numer druku – 0520/77/2016/R; 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Nowej Soli oraz zamiaru 
przeniesienia kierunku kształcenia w zawodzie technik mechanik. – numer druku – 
0520/78/2016/R; 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica 
w Nowej Soli do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Elektryk”  
w Nowej Soli. – numer druku – 0520/79/ 2016/R; 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego  

z rozwiązanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica  
w Nowej Soli. – numer druku – 0520/80/2016/R; 

 
8. Zamknięcie sesji. 

 
 
Ad.3. 

Projekt uchwały w sprawie wyłączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej z Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Elektryk” w Nowej Soli oraz zamiaru jej 



likwidacji przedstawił Członek Zarządu Powiatu Andrzej Ogrodnik. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu jest pozytywna. 
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu jednogłośnie 21 głosami za podjęła ww. uchwałę. 

 
Uchwała Nr XXIX/152/2017- załącznik nr 3 

 
Ad.4. 

Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3  
im. Stanisława Staszica w Nowej Soli przedstawił Członek Zarządu Powiatu Andrzej 
Ogrodnik. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu jest pozytywna. 
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu jednogłośnie 21 głosami za podjęła ww. uchwałę. 

 
Uchwała Nr XXIX/153/2017- załącznik nr 5 

 
Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Nowej Soli oraz zamiaru 
przeniesienia kierunku kształcenia w zawodzie technik mechanik przedstawił Członek 
Zarządu Powiatu Andrzej Ogrodnik. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu jest pozytywna. 
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu jednogłośnie 21 głosami za podjęła ww. uchwałę. 

 
Uchwała Nr XXIX/154/2017- załącznik nr 7 

 
Ad.6. 
 
Projekt uchwały w sprawie zamiaru włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w 
skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica w Nowej Soli do 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Elektryk” w Nowej Soli przedstawił 
Członek Zarządu Powiatu Andrzej Ogrodnik. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu jest pozytywna. 
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 
Rada Powiatu jednogłośnie 21 głosami za podjęła ww. uchwałę. 

 
Uchwała Nr XXIX/155/2017- załącznik nr 9 

 
Ad.7. 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego  
z rozwiązanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica  



w Nowej Soli przedstawił Członek Zarządu Powiatu Andrzej Ogrodnik. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu jest pozytywna. 
 

Pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Mirosław Olejniczak, który wskazał, że każda 
likwidacja szkoły jest sprawą wrażliwą, wzbudza emocje, których i tutaj nie brakowało. Ale 
każdą drażliwą sprawę należy przedyskutować, jasno artykułować swoje zdanie.  

Radny uważa że dzięki temu, iż w posiedzeniu komisji oświaty, która odbyła się przed 
sesją i w której udział wzięli prawie wszyscy radni, wszystkie wątpliwe sprawy odnośnie 
zatrudnienia nauczycieli w nowej placówce zostały rzetelnie wyjaśnione, jak również i te 
dotyczące Gimnazjum dla Dorosłych. Takie postępowanie jest bardzo budujące. 

Następnie głos zabrał Dyrektor CKZiU „Elektryk” w Nowej Soli Konigsberg, który 
potwierdził, iż cała szkoła podejmuje się nowego zadania i jako dyrektor zrobi wszystko aby 
to działanie powiodło się. 

Radny Andrzej Ziarek oświadczył, iż zawsze był zwolennikiem tego typu szkół, bo to 
jest idealna forma kształcenia dla pewnej grupy młodzieży, która dzięki takim formom 
kształcenia zdobywa zawody czy potrafi odnaleźć się w życiu. 

Radny dodał także, że to jednogłośne przegłosowywanie uchwał udowadnia, że radni 
PSL nie są hamulcowymi a wręcz przeciwnie, można ich przekonać za pomocą konkretnych 
argumentów. 

Radny Jarosław Pilz odniósł się do usłyszanej przed sesją wypowiedzi „że niektórzy 
radni zmienili zdanie więc i my także już nie będziemy pewnych rzeczy dalej toczyć” Radny 
przypomniał swoje wystąpienie sprzed roku. Prosił w nim wówczas aby nie dokonywać 
jakichkolwiek zmian w sieci szkół do momentu, aż MEN przedstawi jakieś propozycje 
dotyczące reformy. Teraz nadszedł ten moment. Dlatego też radny będzie głosował za ww. 
uchwałami. 

Radna Danuta Kubicka oświadczyła, iż ma nadzieję że w budynku szkoły nadal będzie 
uczyć się młodzież, a figura „Odlewnika” symbolu szkoły nadal będzie stać na swoim 
miejscu. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  
i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednogłośnie 21 głosami za podjęła ww. uchwałę. 
 

Uchwała Nr XXIX/155/2017- załącznik nr 11 
 

Na zakończenie głos zabrał Starosta Nowosolski Waldemar Wrześniak, który 
podziękował radnych za jednogłośne decyzje w sprawie restrukturyzacji sieci szkół  
w powiecie, co umożliwi działania do przeprowadzenia reformy w szkolnictwie 
Ponadgimnazjalnych. Podziękował także wszystkim, którzy przyczynili się aby te działania 
się udały. 

 
Ad.8. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski  
o godz. 19.45 zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 
 
Na tym protokół zakończono. 
       Przewodniczący Rady Powiatu 
        /-/ Jarosław Suski 

Sporządziła: I. Flasińska 


